
 

 

D.R.S.  N. 8177 del 2 dic. 2019 
 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo 

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO      il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

 e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 

05/05/2009, n. 42”; 

           VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n.1 “ Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge di 

stabilità regionale”;  

VISTA     la legge regionale  22  febbraio 2019,  n.2 “ Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019/2021”; 

           VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n.75 del 26 febbraio 2019 con cui si approva il Documento tecnico di     

accompagnamento al Bilancio di previsione della Regione Siciliana  per il triennio 2019-2021, il bilancio finanziario 

gestionale ed il Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019  pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019,  di approvazione del  

regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della  

legge regionale  n.3/2016;  

 VISTO il D.D.G. n. 4991 dell’1/08/2019, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente 

del Servizio 7 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato” del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 01/08/2019;  

  VISTO il D.R.S. n. 7307 del 05/11/2019 con il quale, per l’esercizio finanziario in corso, sono stati assunti gli impegni di 

spesa di € 16.717,17 sul capitolo 190001 art.9, di € 4.045,56 sul capitolo 108171 art.9, di € 949,54 sul capitolo 

108006 art.9 e di € 1.420,96 sul capitolo 109001, per il pagamento dell'indennità di mancato preavviso, dei ratei 

della tredicesima mensilità e del congedo ordinario non goduto a favore degli eredi di Manfrè Mirella - nata a 

Palermo  il 27/09/1960 ed ivi deceduta in data 22/04/2019 c.f. MNFMLL60P67G273H istruttore direttivo C8 già in 

servizio presso il  Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale - e contestualmente è stata disposta e 

autorizzata la liquidazione delle predette competenze mediante emissione di mandati di pagamento a favore dei 

seguenti eredi del de cuius : 

  - Sig. Gagliano Carmelo, nato a Palermo l’8/06/1959 c.f. GGLCML59H08G273J - coniuge; 

  - Sig. Gagliano Saverio, nato a Palermo l’11/06/1991 c.f. GGLSVR91H11G273F – figlio; 

  - Sig.ra Gagliano Maria Chiara, nata a Palermo il 17/06/1999 c.f. GGLMCH99H57G273N– figlia; 

 VISTA      la richiesta di verifica di inadempienza effettuata ai sensi dell’art.48 bis del D.P.R. 29/09/73 n.602  presso l’Agenzia 

delle Entrate in data 21/11/2019 nei confronti dell’erede Gagliano Carmelo e la successiva comunicazione del 

26/11/2019 pervenuta via mail da parte di Equitalia Servizi Spa, nella quale il suddetto erede risulta  “soggetto 

inadempiente”; 

VISTO il D.R.S. n. 8063 del 27/11/2019 con il quale, a seguito dell’esito della sopra citata verifica, si è provveduto a 

rettificare il D.R.S. n. 7307 del 05/11/2019 nella parte in cui dispone ed autorizza la liquidazione delle competenze 

agli eredi di Manfrè Mirella, escludendo dalla liquidazione le quote spettanti all’erede Gagliano Carmelo; 

VISTA la comunicazione liberatoria pervenuta via mail in data 29/11/2019 da parte di Equitalia Servizi Spa che notifica lo 

stato di adempienza dell’erede Gagliano Carmelo, informando di potere provvedere ad erogare il pagamento; 

RITENUTO pertanto, a seguito della predetta notifica del 29/11/2019, di potere provvedere a liquidare le quote delle 

competenze spettanti all’erede Gagliano Carmelo e cioè il 100% dell’indennità di mancato preavviso ed il 33,33%  

dei ratei della tredicesima mensilità e delle ferie non fruite maturate dalla dipendete deceduta;  

        

     DECRETA 
 

ARTICOLO UNICO - Per quanto in premessa specificato che qui si intende ripetuto e trascritto  è  disposta  e autorizzata  la 

liquidazione delle somme di seguito elencate:  



 

-     €  12.466,07 sul  capitolo 190001  art.9  -  codice gestionale U 1010101002  -  per   la  liquidazione  

dell’indennità di mancato preavviso e delle quote dei  ratei  della  tredicesima  mensilità  e  del congedo ordinario 

non  goduto  spettanti all’ erede  Gagliano  Carmelo  della dipendente  Manfrè Mirella  -  nata  a  Palermo  il  

27/09/1960  ed  ivi  deceduta  in  data 22/04/2019 c.f. MNFMLL60P67G273H  istruttore direttivo C8 già in servizio 

presso il  Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale  -  mediante emissione dei seguenti mandati di 

pagamento: 

 

1 

GAGLIANO CARMELO nato a 

Palermo l’8/06/1959 codice fiscale: 

GGLCML59H08G273J 

CC: IT3800306904620100000008338 
Intesa San 

Paolo 
€ 8507,77 

    

3 

Ritenute Irpef da versare in Tesoreria //// Capo   6    Capitolo 1023     art.  2 
Conto 

Entrata 
€ 2.611,96 

Ritenute contributi quiescenza a carico 

del personale regionale 
//// Capo 17    Capitolo 3402     art.  1 

Conto 

Entrata 
€ 1.097,02 

Ritenute contributi previdenza a carico 

del personale regionale 
 Capo 17    Capitolo 7486     art.  0 

Conto 

Entrata 
€    249,32 

Totale mandato € 3.958,30 

       

- € 3.016,80 sul capitolo 108171 art.9 - codice gestionale 1010201001 – per il pagamento degli oneri sociali ai 

fini pensionistici a carico dell’Amministrazione relativi alle competenze dovute all’erede Gagliano Carmelo, 

così come segue:  

  

1 
Fondo per il pagamento del trattamento di 

quiescenza e buonuscita personale regionale 
CC: IT16T0200804686000104108105 Unicredit € 3.016,80 

 

- €   708,08 sul capitolo 108006 art.9 codice gestionale 1010201001 per il pagamento degli oneri sociali ai fini 

della buonuscita a carico dell'Amministrazione relativi alle competenze dovute all’erede Gagliano Carmelo, 

così come segue: 

  

1 Oneri sociali a carico Amministrazione //// Capo 17    Capitolo 3629     art.  2 
Conto 

Entrata 
€ 708,08 

 

- €  1.059,62 sul capitolo 109001 - codice gestionale 1020101001 - per il pagamento dell’Imposta regionale 

sulle attività produttive (I.R.A.P.), da versare sulle competenze dovute all’erede Gagliano Carmelo, così come 

segue:  

 

1 Tesoreria centrale dello Stato CC: IT34J0100003245350200022988 
Ministero 

del Tesoro  
€ 1.059,62 

 

 Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale, previa 

pubblicazione ai sensi del dell'art. 98 comma 6 della L.r. 7 maggio 2015 n.9 . 

 

Palermo, lì  02 dic. 2019 

 

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

    F.to Dott.ssa Rosaria Ferraro 

        Il funzionario direttivo 

           F.to Liliana Derito           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale agli atti d’ufficio 


